
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.10.2025 №2453 г. Таганрог 

 

О внесении изменения в 

постановление Администрации 

города Таганрога от 28.03.2022  

№ 482 

 

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области  

от 30.08.2012 № 819 «Об утверждении порядка охраны зеленых насаждений  

в населенных пунктах Ростовской области», постановлением Администрации 

города Таганрога от 20.05.2015 № 1558 «Об утверждении Правил охраны 

зеленых насаждений на территории муниципального образования  

«Город Таганрог», заключением отдела ценовой политики Администрации 

города Таганрога от 03.09.2025 № 21, в целях определения компенсационной 

стоимости зеленых насаждений постановляю: 

 

1. Внести в постановление Администрации города Таганрога  

от 28.03.2022 № 482 «Об установлении оценочной стоимости посадки, 

посадочного материала и годового ухода одной единицы зеленых насаждений» 

изменение, изложив приложение в редакции согласно приложению.  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя главы Администрации города Таганрога по вопросам экономики 

Шеховцова О.А. 

 

 

 

Глава города Таганрога                С.А. Камбулова 

  



2 

Приложение 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 06.10.2025 № 2453 

 

«Приложение 

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 28.03.2022 № 482 
 

ОЦЕНОЧНАЯ СТОИМОСТЬ 

посадки, посадочного материала и годового ухода  

одной единицы зеленых насаждений 

 

№ 

п/п 

Классификация 

зеленых насаждений 

Единица 

измерения 

Оценочная 

стоимость 

посадки  

(руб.) 

Оценочная 

стоимость 

посадочного 

материала 

(руб.) 

Оценочная 

стоимость 

годового 

ухода  

(руб.) 

1 Деревья хвойных пород 1 штука 10 689 9 004 3 353 

2 
Деревья лиственных 

пород 1-й группы 
1 штука 10 689 7 533 3 353 

3 
Деревья лиственных 

пород 2-й группы  
1 штука 10 689 6 986 3 353 

4 
Деревья лиственных 

пород 3-й группы  
1 штука 10 689 4 849 3 675 

5 Кустарники 1 штука 3 244 2 311 1 028 

6 Травяной покров 1 кв. м 801 9 454 

» 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога           О.С. Каренко 


